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Na wstępie
Witam czytelników „Głosiciela” na wstępie. Na wstępie 

informuję, że nieco gazeta się zmienia, ale niezmiennie po-
zostaje Serwis samorządowy, za to powraca konkurs dla 
czytelników, pojawia się Kalejdoskop kultury i wywiady ze 
znanymi i popularnymi postaciami pod tytułem TrzyMam 
pytania. Do końca roku „Głosciel” pojawi się w Waszych 
domach razem z tym wydaniem jeszcze siedmiokrotnie w 
następujących terminach: czerwiec – 15.06, lipiec – 6.07, 
sierpień – 3.08, wrzesień – 5.09, październik – 3.10, listo-
pad – 2.11 i grudzień między 5 do 12 grudnia. Zapraszam 
do zamieszczania reklam w „Głosicielu” papierowym oraz 
na stronie internetowej gazety – Zakliczyninfo.

W maju minęło 30 lat od wydania pierwszego nume-
ru zakliczyńskiej gazety, czyli perłowy jubileusz. Ten ju-
bileusz świętujemy pracą i zmianami w ramówce gazety. 
Pamiętam o Tych, którzy od 1993 roku do teraz wyda-
wali i tworzyli gazetę, szczególnie o Tych, którzy już 
odeszli: śp. Marku Niemcu i śp. Krzysztofie Chmielow-
skim. Dziękuję licznemu gronu współpracowników i ko-
respondentów, których teksty, grafiki i zdjęcia pojawia-
ły się na łamach gazety na przestrzeni minionych 30 lat.  

Dziękuję wiernym czytelnikom, w szczególności Tym, któ-
rzy są z „Głosicielem” od samego początku, kolekcjonując 
wszystkie wydania od maja 1993 roku. 

Kazimierz Dudzik 
– dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury – Wydawca.
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30 lat z Głosicielem 
– laureatem nagrody TFK „Uskrzydlony”
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Melsztyn ze świetlicą wiejską 
i punktem informacji turystycznej

Strażackie święto we Wróblowicach

W Melsztynie otwarty został budynek świetlicy wiej-
skiej, który pełnił będzie też funkcję punktu informacji 
turystycznej. Inwestycja prawie w całości sfinansowa-
na została ze środków rządowych, a zakup wyposażenia 
możliwy był przede wszystkim dzięki pieniądzom pozy-
skanym przez samorząd gminy Zakliczyn z województwa 
małopolskiego.

Realizacja tej inwestycji to akt sprawiedliwości dziejowej 
– przekonywał Dawid Chrobak, burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn.

Melsztyn to miejsce, w którym tworzyła się historia 
Polski. Okazały zamek w tej miejscowości, którego budo-
wę rozpoczął po 1340 roku kasztelan krakowski Spycymir 
Leliwita, został zniszczony podczas zaborów. Z ruin odbu-
dowywany jest obecnie przez samorząd zakliczyńskiej gmi-
ny, ale mieszkańcy nie mieli dotąd nawet pomieszczenia, w 
którym mogliby się spotkać na zebraniu wiejskich.

Budowa świetlicy wiejskiej, która pełnić będzie również 
funkcję punktu informacyjnego dla turystów zmierzających 
na melsztyńskie wzgórze, możliwa była dzięki rządowemu 
wsparciu. Budowa obiektu kosztowała 730 tys. zł – 95 
procent dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych (przeszło 698 tys. zł), a wkład własny samo-
rządu wyniósł 31 tys. zł. Natomiast zakup wyposażenia 
(m.in. krzesła i stoły, meble kuchenne i sprzęt AGD) kwotą 
przeszło 22 tys. zł dofinansowany został z budżetu woje-
wództwa małopolskiego. Łącznie na wyposażenie wydano 
32 tys. zł.

– Nie byłoby tej inwestycji, gdyby nie parlamentarzyści 
Prawa i Sprawiedliwości, reprezentujący polski rząd. To dzię-
ki nim Polska się równomiernie rozwija. To dzięki nim zyskują 
takie miejscowości jak Melsztyn – mówił burmistrz Dawid 
Chrobak.

Poseł Anna Pieczarka przekonywała, że skoro budynek 
już jest to teraz trzeba zadbać, aby zadziałał w nim czło-
wiek. Zaproponowała utworzenie w Melsztynie kolejnego 
w gminie Zakliczyn i powiecie tarnowskim koła gospodyń 
wiejskich. Grupa założycielska już się zawiązała i panie, 
które ją tworzą obecne były na uroczystości symboliczne-
go otwarcia świetlicy.

– Tego typu obiekty, służące kulturze są niezwykle ważne. Bo 
czym byłby człowiek bez kultury? To ona buduje w nas wartości, 
uwrażliwia na dobro – stwierdził senator Kazimierz Wiatr.

Przemawiali również posłowie Józefa Szczurek-Żelazko 
i Norbert Kaczmarczyk, wicewojewoda małopolski Ryszard 
Pagacz oraz sołtys Melsztyna Józef Franczyk.

Obiekt poświęcił ks. Marek Kądziołka, proboszcz 
parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w 
Domosławicach.

20 maja, w sobotnie popołudnie do Wróblowic zjechali 
strażacy ze wszystkich jednostek OSP Gminy Zakliczyn, 
a także duże grono gości reprezentujących Sejm – poseł 
Norbert Kaczmarczyk, samorządy; wojewódzki – czło-
nek Zarządu Województwa Małopolskiego Marta Malec 
- Lech, powiatowe – wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Irena Kusion i gminne – burmistrz Miasta i Gminy Zakli-
czyn Dawid Chrobak, sekretarz Gminy Zakliczyn Janusz 
Krzyżak i wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Zakli-
czynie Ewa Nijak, także władze OSP z dyrektorem ma-
łopolskim OSP Łukaszem Łachem i prezesem gminnym 
Tomaszem Damianem oraz służby mundurowe Państwo-
wej Straży Pożarnej i Policji, duchowni z proboszczem 
parafii p.w. św. Idziego w Zakliczynie, ks. Pawłem Mikul-
skim, reprezentanci oświaty i kultury lokalnej. Obecni byli 
także; Honorowy Obywatel Gminy Zakliczyn Kazimierza  
Korman oraz były prezes OSP Stanisław Noskowicz.
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Okazją ku świętowaniu był jubileusz 100 
- lecia działalności OSP we Wróblowicach, 
który został połączony z obchodami Gmin-
nego Święta Strażaka. Uroczystość  rozpo-
częła się Mszą świętą w miejscowej kaplicy. 
Po nabożeństwie uczestnicy udali się, w 
asyście Strażackiej Orkiestry Dętej „Fili-
powice” pod batutą Rafała Bila, pod Dom 
Strażaka we Wróblowicach, gdzie kontynu-
owano uroczystości. Po przeglądzie oddzia-
łów i powitaniu gości, prezes Piotr Osiecki 
przypomniał historię tutejszej OSP.

Straż we Wróblowicach powstała w 
1923 roku. Pierwszą siedzibą straży ognio-
wej była drewniana szopa postawiona 
na prywatnym gruncie Jana Ulaneckiego 
- jednego z założycieli straży. Drugim ini-
cjatorem powstania strażackiej struktury 
we Wróblowicach był Józef Ulanecki. Jed-
nostka dysponowała na początku ręczną 
pompą, którą wozili strażacy do pożarów 
konno. Motopompa, staraniem komendanta Edwarda Wój-
cika, trafiła na wyposażenie OSP Wróblowice dopiero w 
1950 roku. Sprzęt przechowywano w prywatnym domu 
Juliana Ochwata. W 1967 roku powstała przy jednostce 
16-osobowa drużyna żeńska. 6 września 1965 roku wyku-
piono działkę, a dwa lata później przystąpiono do budowy 
domu strażaka. Inwestycja została zakończona w ciągu 
pięciu lat i tak 25 czerwca 1972 roku obiekt oddano do 
użytku. W 1975 roku druhowie wybudowali zbiornik prze-
ciwpożarowy na działce Józefa Migdała. Przez wiele lat do 
akcji wzywano druhów ochotników uderzając w dwa mo-
siężne gongi - czynił to pierwszy z druhów, który dotarł 
do budynku, gdzie znajdował się gong. Jeden z tych dwóch 
gongów odnaleziony został na dnie studni na posesji pana 
Kosa i został przekazany strażakom. Wdzięczni druhowie 
umieścili gong na budynku remizy.Na froncie Domu Stra-
żaka jest też figura patrona strażaków św. Floriana, którą 
podczas uroczystości jubileuszowej poświęcił dziekan ks. 
Paweł Mikulski. Wróćmy jednak jeszcze do historii. Od 
1980 roku przez ćwierć wieku do akcji ratowniczych wró-
blowiccy strażacy wyjeżdżali Żukiem. Samochód ten wraz 
z motopompą trafił do OSP z Zarządu Powiatowego Straży 
Pożarnych w Brzesku. Żuk służył do 2005 roku, kiedy to 
zastąpił go STAR zakupiony od strażaków z Gwoźdźca. Przy 
OSP we Wróblowicach w 2019 roku powstała Młodzieżo-
wa Drużyna Pożarnicza, która obecnie liczy 15 chłopców i 
dziewcząt oraz dwóch młodszych chłopców, którzy mocno 
angażują się osiągając dobre wyniki w konkursach organi-
zowanych przez straż.  - Staramy się stale rozwijać, zdobywać 
nowe doświadczenia i korzystać z możliwości dofinansowań z 
różnych źródeł, uczestniczyć w projektach partnerując działa-
jącym na naszym terenie stowarzyszeniom – zapewnia prezes 
Piotr Osiecki.

 W historii OSP Wróblowice prezesami byli: Józef Ula-
necki, Stanisław Hajduk, Stanisław Noskowicz, Józef Ka-
pałka, Kazimierz Pawłowski, Michał Ulanecki i obecnie pia-
stujący tą funkcję Piotr Osiecki. 

Poseł Norbert Kaczmarczyk gratulując jubileuszu 

podkreślił, że rząd Zjednoczonej Prawicy dokłada szcze-
gólnych starań, aby wspierać lokalne społeczności, w tym 
OSP, akcentując szczególną w tym kontekście rolę Fundu-
szu Sprawiedliwości. Pochwalił też aktywność burmistrza 
Dawida Chrobaka, który skutecznie zabiega o środki dla 
Gmin Zakliczyn, w tym również o środki dla straży pożar-
nych. Gratulacje dla OSP Wróblowice popłynęły ze strony 
wicemarszałek Województwa Małopolskiego Marty Malec 
– Lech, która wręczyła prezesowi Osieckiemu upominek 
w postaci kompletu narzędzi. Z upominkiem od Starostwa 
Powiatowego w postaci promesy na 2 tysiące złotych przy-
jechała wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego 
Irena Kusion. Burmistrz Dawid Chrobak z kolei podzięko-
wał za środki rządowe oraz samorządowe z Województwa 
i Powiatu, jakie spływają do jednostek OSP w Gminie Zakli-
czyn. Włodarz Gminy podkreślił też rolę strażaków w ob-
szarze bezpieczeństwa, ale też rolę jaką OSP pełnią w ży-
ciu społecznym oraz kulturalnym Miasta i Gminy Zakliczyn 
oraz wsparciu jakie strażacy udzielają walczącej z rosyjskim 
agresorem Ukrainie. Jakby na dowód tego prezes Tomasz 
Damian, który wraz z delegacją strażacko – samorządową 
powrócił z Obertyna, przekazał pozdrowienia od nowo po-
wstałej ochotniczej strażacy pożarnej w zaprzyjaźnionej z 
Gminą Zakliczyn , Gminą Obertyn. Warto przypomnieć, 
że wcześniej OSP Zakliczyn i władze samorządowe Gminy 
Zakliczyn przekazały do Obertyna samochód strażacki, a 
podczas ostatniego pobytu w Obertynie, delegacja zakli-
czyńska (w skład której weszła również druhna z Wróblo-
wic Wioletta Osiecka) zawiozła do tamtejszych strażaków 
nie tylko elementy umundurowania strażackiego, ale też 
motopompę, agregat prądotwórczy i węże strażackie. W 
imieniu strażaków z Obertyna, a także tamtejszego oddzia-
łu Towarzystwa Kultury Polskiej im. F. Karpińskiego, prze-
kazał też Tomasz Damian podziękowania oraz gratulacje 
jubileuszowe i świąteczne.

Po uroczystościach oficjalnych gościnni gospodarze 
z Wróblowic, zaprosili gości na poczęstunek do Domu 
Strażaka.
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Łatwiejsza integracja mieszkańców Zdoni

Dwa kilometry chodnika 
przy trasie Filipowice – Zakliczyn

W Zdoni oddany został do dyspozycji miejscowej społecz-
ności zmodernizowany budynek świetlicy wiejskiej wraz z 
zagospodarowanym otoczeniem. Inwestycja zrealizowana 
została we współpracy z Samarytańskim Towarzystwem 
im. Jana Pawła II w Zakliczynie.

Zdonia to miejscowość w gminie Zakliczyn, w której in-
tegracja mieszkańców jest znacznie utrudniona z kilku po-
wodów, głównie ze względu na brak miejsca spotkań i roz-
legły teren miejscowości. Dlatego zrodziła się inicjatywa, 
aby powstała świetlica wiejska, umożliwiająca spotykanie 
się i rozwijanie różnych inicjatyw.

Odnowić i zagospodarować postanowiono budynek, w 
którym dawno temu była szkoła, a później mieściła się w nim 
biblioteka. Dobrymi duchami tego przedsięwzięcia byli miej-
scowa radna Renata Dyngosz, sołtys Zdoni Jerzy Nowak 
oraz prezeska Koła Gospodyń Wiejskich Jadwiga Wojtas.

- To oni w dużej mierze doprowadzili do tego, że dzisiaj 
możemy się cieszyć z otwarcia efektownie prezentującej się 
świetlicy wiejskiej, która będzie służyła integracji mieszkań-
ców Zdoni – mówił burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Da-
wid Chrobak. – W obiekcie tym stworzone zostały również 

bardzo dobre warunki do rozwijania działalności przez tutejsze 
bardzo aktywne koło gospodyń wiejskich, które promuje zie-
mię zakliczyńską na różnych konkursach kulinarnych i innych 
wydarzeniach.

Odnowione zostały wnętrza budynku, wykonana zo-
stała elewacja oraz zagospodarowane zostało otoczenie. 
Kosztowało to wszystko przeszło 256 tys. zł. Dotacja z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wynosiła ponad 
146 tys. zł, a wkład własny gminy Zakliczyn to 110 tys. zł. 
Inwestycja zrealizowana została we współpracy z Sama-
rytańskim Towarzystwem im. Jana Pawła II. Dzięki temu 
możliwe było wyższe unijne dofinansowanie. Przy pracach 
pomogli także miejscowi przedsiębiorcy i inni darczyńcy.

Zakończonej sukcesem kolejnej inwestycji w zakliczyń-
skiej gminie gratulowali poseł Józefa Szczurek-Żelazko, wi-
cewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, radna wojewódz-
ka Anna Mikosz, przewodniczący Rady Powiatu

Tarnowskiego Paweł Smoleń i wiceprzewodnicząca Ire-
na Kusion. Odnowiony obiekt poświęcił ks. dziekan Paweł 
Mikulski, proboszcz parafii pw. Idziego Opata w Zakliczynie.

W Filipowicach podsumowano realizację inwestycji, która 
powstała dzięki dobrej współpracy samorządów z rządem 
– budowę chodnika ze ścieżką rowerową przy drodze po-
wiatowej, łączącej tę miejscowość z Zakliczynem.

Chodnik ze ścieżką rowerową powstał wzdłuż drogi po-
wiatowej przez Filipowice, Stróże, Wolę Stróską i Zdoni o 
łącznej długości 2 km. Koszt wyniósł przeszło 2,1 mln zł. 
Największa część tej kwoty to środki z „Polskiego Ładu” 
(1,5 mln zł). Gmina Zakliczyn wyasygnowała 420 tys. zł, 
powiat tarnowski 96 tys. zł, a ten montaż finansowy został 
uzupełniony pieniędzmi z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych (74 tys. zł). Inwestycja realizowana była w latach 
2022-2023.
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- To przedsięwzięcie pokazuje, jak ważna jest dobra 
współpraca polskiego rządu z samorządami. To dzięki niej 
chodnik ze ścieżką rowerową powstał tutaj na tak długim od-
cinku – mówił burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid 
Chrobak.

Starosta tarnowski Roman Łucarz przypomniał, że nie-
dawno położona została nowa nakładka asfaltowa na dro-
dze łączącej Filipowice z Zakliczynem, a teraz udało się 
polepszyć bezpieczeństwo najmniej chronionych uczest-
ników ruchu – rowerzystów i pieszych.

- Jest to droga o dużym natężeniu samochodów, którą 
przejeżdża również sporo pojazdów ciężarowych. Dlatego 
jest to niezwykle potrzebna inwestycja. Nie byłoby jej jed-
nak, gdyby nie dobra wola samorządu Zakliczyna i ogromne 
wsparcie finansowe ze strony rządu – stwierdził.

Poseł Anna Pieczarka podkreślała, że to przedsięwzię-
cie najlepiej pokazuje, iż rząd Prawa i Sprawiedliwości do-
trzymuje słowa wspierając rozwój Polski lokalnej i inwe-
stycje służące ludziom.

- Za słowami idą czyny. Jednocześnie twardo stąpamy po 
ziemi. Jesteśmy realistami i zdajemy sobie sprawę, że wciąż 
jest jeszcze wiele do zrobienia, dlatego nie zwalniamy tempa 
– przekonywała.

Za wspieranie lokalnych inwestycji dziękowali wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena 

Kusion oraz sołtys i radny z Filipowic Zygmunt Olchawa. 
Natomiast Mateusz Janiczek, koordynator struktur PiS w 
Małopolsce przedstawił szczegóły akcji „Trasa Dotrzy-
manego Słowa”. Inicjatywa ma na celu podsumowanie i 
przypomnienie tych przedsięwzięć oraz programów, zre-
alizowanych w ostatnich latach, a kluczowych z punktu 
widzenia bezpieczeństwa, rozwoju oraz suwerenności na-
szego kraju.

Mariusz Kot
TEL: 737 336 922
MARIUSZ KOT

panele fotowoltaiczne

pompa ciepła

kompleksowa 
termomodrenizacja

Na co mozna dostać dotację?
Pompę ciepła, kocioł gazowy, pelletowy, zgazowanie 
drewna, fotowoltaikę, ocieplenie ścian, poddasza, 
podłóg, wymianę okien, drzwi, kolektory słoneczne, 
wymianę grzejników, podłogówkę

Zwrot do 100% kosztów kwalifikowanych
Możliwość wypłaty środków jeszcze przed realizacją

Jeśli Twój roczny dochód wynosi 
do 135 tys. zł możesz dostać

do 66 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi 
     do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 

do 99 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi
     do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 
do 135 tys. zł

Poziom dotacji uzależniony jest od  średniego dochodu:

Kompleksowa termomodernizacja
Program Czyste Powietrze

Zajmujemy się wszystkim kompleksowo od wniosku 
po pozyskanie dotacji oraz wykonanie
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Podwójny jubileusz i piknik 
w ogrodach klasztoru Franciszkanów

21 maja, w słoneczną niedzielę, odbyło się jubileuszowe 
świętowanie; najpierw w kościele parafialnym p.w. Matki 
Bożej Anielskiej, a potem w ogrodach klasztoru Francisz-
kanów w Zakliczynie. Ale zacznijmy od poczatku.

O godzinie 11:30 rozpoczęła się uroczysta Suma, któ-
rej przewodniczył  o. Jacek Koman OFM - Minister Pro-
wincjalny Prowincji Matki Bożej Anielskiej w Polsce a przy 
ołtarzu towarzyszyli mu obchodzący jubileusz 25 – lecia 
kapłaństwa;  o. Ariel Krzywda – obecny gwardian i pro-
boszcz parafii Franciszkańskiej oraz były gwardian o. To-
masz Kobierski -  obecny Magister Postulatu w Pilicy, a 
także   o. Waldemar Adamczyk - Sekretarz Prowincji OFM, 
o. Wojciech Hołuj OFM z Krakowa, ks. Krzysztof Bajo-
rek - rodak ze Zdoni oraz postulanci z Pilicy i liczna grupa 
LSO. Władze samorzadowe reprezentowane były przez 
burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn Dawida Chrobaka 
wraz z radną Rady Miejskiej Zofią Boczek i sołtysami z 
sołectw oraz KGW należących do parafii franciszkańskiej, 
wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Tarnowskiego Ireną 
Kusion, reprezentacje Duszpasterskiej Rady Parafialnej i 
grup parafialnych. Z honorami powitano także  Dyrekto-
ra Zakliczyńskiego Centrum Kultury Kazimierza Dudzika 
oraz  Strażacką Orkiestrę Dętą „Filipowice”, która uświet-
niła muzycznie uroczystość.

Zanim zaczęła się uroczysta Suma, delegacje złożyły 
na ręce jubilatów życzenia i upominki, a delegacje samo-
rządowe pamiątkowy ryngrafy. Burmsitrz Chrobak pod-
kreślił bardzo dobrą współpracę na lini Samorząd – Fran-
ciszkanie, zaznaczając przy tym wielką zasługę samych 
Jubilatów w tej kwestii.

Życzenia w stronę jubilatów płynęły od delegacji sołec-
kich i grup parafialnych i nie tylko, bo nawet życzenia do Ju-
bilatów dotarły z samego Watykanu od papieża Franciszka, a 
przekazał je przewodniczący Mszy świętej o. Koman - Mini-
ster Prowincjalny Prowincji Matki Bożej Anielskiej w Polsce.

Po Mszy świętej rozpoczął się w ogrodach klasztor-
nych piknik franciszkański. Na stoiskach Kół Gospodyń 
Wiejskich z Bieśnika, Słonej i Faściszowej pyszniły się tra-
dycyjne i zdrowe potrawy regionalne, na scenie artyści lo-
kalni, a przed sceną młodzież franciszkańka, która przygo-
towała część rozwywkowo – intelektualną zapraszając do 
wspólnej zabawy licznie zebraną publiczność. Była nawet 
franciszkańska familiada, gdzie główni bohaterzy dnia; o. 
Ariel Krzywda i o. Tomasz Kobierski stoczyli wyrównany 
pojedynek, wcześniej kompletując swoje piecioosobowe 
zespoły. Nie tylko zadbano o jubileuszowy tort, ale także 
pieczonego prosiaka – wszak Franciszkanie nie tylko dba-
ją o kondycję duchową, ale też prowadzą gospodarstwo 
gdzie jest mejsce dla inwetarza chodowlanego, upraw rol-
nych, a nawet pszczelej pasieki.

Uczestnicy wydarzenia wracali do domu bardzo kon-
tenci, mając nadzieję, że równie szczęsliwi byli Szanowni 
Jubilaci. Dodam, że koordynacją sprawie zrealizowanego 
wydarzenia zajęła się Monika Kulak – liderka tutejszej 
wspólnoty parafialnej i zastępca dyrektora ZCK.
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Spotkanie informacyjne dla mieszkańców 
– środki na inwestycje w ochronę środowiska

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn zaprasza mieszkań-
ców na spotkanie informacyjne dotyczące możliwości 
uzyskania dofinansowania na realizację inwestycji z za-
kresu ochrony środowiska w ramach programów Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie.

W trakcie spotkania zostaną szczegółowo omówione 
zasady ubiegania się o dofinansowanie m.in. do wymia-
ny kotłów, ocieplenia budynków, wymiany okien i drzwi, 
montażu instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła w 

ramach rządowych programów: Czyste Powietrze, Mój 
Prąd i Moje Ciepło.

Spotkanie odbędzie się 22 czerwca 2023 roku (czwar-
tek) o godzinie 17:00 w sali im. Spytka Jordana w Ratuszu 
w Zakliczynie.

Prowadzącymi będą doradca energetyczny WFOŚiGW 
w Krakowie i ekodoradca zatrudniony w Urzędzie Miej-
skim w Zakliczynie

Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje,że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Zakliczynie, Rynek 32, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie, dzierżawę, najem 
i użyczenie.

Tenisiści stołowi Szkoły Podstawowej 
w Zakliczynie 4 drużyną w Polsce

Od 5 do 7 czerwca w Drzonkowie k. Zielonej Góry rozegrano Finał Ogólnopolski 
Szkół Podstawowych w Drużynowym Tenisie Stołowym. Do finału zakwalifikowali 
się zwycięzcy turniejów wojewódzkich, a Województwo Małopolskie reprezentowa-
ła Szkoła Podstawowa im. Lanckorońskich w Zakliczynie w składzie: Nikodem Kras i 
Marcin Ramian, którzy trenują w UKS „Jordan” pod okiem trenera Mateusza Malika.

W Drzonkowie wygraliśmy wszystkie pojedynki w grupie 
z: SP Nr 13 im. Orląt Lwowskich w Głogowie, SP w Działo-
szycach, ZSP z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu, zapew-
niając sobie w ten sposób awans do najlepszej ósemki w Pol-
sce. W ćwierćfinale zwyciężyliśmy 3: 0 z SP NR 14 w Krośnie!

W półfinale z SP NR 3 w Ligocie musieliśmy uznać wy-
ższość późniejszych Mistrzów Polski przegrywając 0: 3! W 
meczu o brązowy medal ulegliśmy 1: 3 SP nr 1 w Działdowie 
po dramatycznym pojedynku, będąc blisko wyrównania na 
2:2. Ostatecznie Nikodem Kras przegrał 3:2 w setach z lide-
rem drużyny z Działdowa.

Na pocieszenie, każda z drużyn będąca na zakończenie 
turnieju na miejscu czwartym, otrzymała brązowe medale 
(podtrzymując zwyczaj międzynarodowej organizacji tenisa 
stołowego ITTF w której panuje zasada, że w zawodach rangi 
mistrzowskiej nie rozgrywa się meczu o brązowy medal).

Cieszymy się bardzo z tak dobrego wyniku naszych 
chłopców, również z faktu, że namieszaliśmy mocno w po-
jedynkach z najmocniejszymi ośrodkami tenisa stołowego w 
Polsce, jesteśmy też świetnymi ambasadorami Miasto i Gmi-
na Zakliczyn poza jej granicami, stając się jej wizytówką.
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trzyMam pytania

KD: Pani Poseł, proszę zdradzić przepis na sukces wyborczy. 
Jak Pani to zrobiła i z czego on wynika?

Anna Pieczarka: Lubię ludzi. Lubie z nimi pracować, przeby-
wać i rozmawiać. To dla mnie duża satysfakcja, że wyborcy 
doceniają moją otwartość, a także aktywność na wielu po-
lach. Pyta mine Pan o receptę na sukces wyborczy. Według 
mnie to właśnie ta recepta – być blisko ludzi, słuchać ich i 
pomagać, gdy jest tylko taka możliwość.

KD: Jest Pani osobą zawodowo związaną z kulturą. W Sejmie 
zasiada Pani m.in. w komisjach Kultury i Środków Przekazu 
oraz Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, ale także w Komisji 
Finansów Publicznych i Komisji Cyfryzacj. Pani aktywność na 
tych polach daje wymierne korzyści dla Małopolski i Subregio-
nu Tarnowskiego. Proszę powiedzieć jakie?

Anna Pieczarka: Praca w konkretnych komisjach sejmo-
wych to jedno, ale działalność poselska obejmuje wiele 
dziedzin i obszarów. Od wspierania Ochotniczych Straży 
Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich czy Klubów Senio-
ra do zabiegania o rządowe pieniądze na duże inwestycje 
i projekty. Cieszę się, że w obecnej kadencji szeroki stru-
mień państwowych pieniędzy płynie do powiatów i gmin 
w naszym regionie, w tym również do tych najmniejszych 
miejscowości, które wcześniej były pomijane. Dofinanso-
wania wynoszą nawet do 98 procent realizowanych przed-
sięwzięć. Tego nie było nigdy w historii.

KD: Często Pani bywa w Gminie Zakliczyn. Jak pani ocenia na-
sze miasto i gminę ? Na co szczególnie zwróciła Pani tutaj uwagę?

Anna Pieczarka: Jak prężnie w ostatnich latach rozwija się 
piękna Ziemia Zakliczyńska najlepiej widać na przykładzie 
Rynku i jego otoczenia. Jak centrum Zakliczyna wyglądało 
kiedyś, a jak wygląda dziś. Na każdym kroku spotkać moż-
na przykłady, że gmina ma dobrego gospodarza. W ciągu 
ostatnich siedmiu lat burmistrz pozysał na inwestycje 120 
mln zł środków zewnętrznych. Ta kwota robi wrażenie. Dal-
szy komentarz wydaje się już zbędny.

KD: Dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów, a może kariery mi-
nisterialnej, np. w Ministerstwie Kultury?

Anna Pieczarka: Dziękuję, ale na razie o tym nie myślę. Jestem 
zadowolona z tego co robię. Z pracy na rzecz ludzi, wspiera-
nia ich aktywności i rozwiązywania lokalnych problemów.

Pani poseł Anna Pieczarka jest pierwszym moim gościem nowego cyklu „Głosiciela” pod 
nazwą TrzyMam pytania. Ten cykl, mam taką nadzieję, to seria wywiadów z postaciami 
znanymi, pełniącymi ważne funkcje społeczne i polityczne, które wpływają na kondycję 
i rozwój Polski, Małopolski oraz Zakliczyna – stąd pomysł na tytuł; TrzyMam pytania. 
Pierwsze pytania TrzyMałem dla osoby, która zrobiła oszałamiającą karierę polityczną 
w ostatniej dekadzie, począwszy od fantastycznego wyniku w wyborach do samorządu 
wojewódzkiego po jeden z najlepszych wyników w skali kraju w wyborach do Sejmu w 
2019 roku.

Kazimierz Dudzik

TrzyMam pytania do Anny Pieczarki – poseł na Sejm RP
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Zakliczyn w kolejnym programie TVP

Plon “Krakowskiego wianka”

Na początku maja gościliśmy w Zakliczynie ekipę telewi-
zyjną, która realizowała zdjęcia do odcinka o Zakliczynie 
do serialu telewizyjnego „Zakochaj się w Polsce”. W tej 
popularnej serii podróżniczej TVP pod tytułem „Zakochaj 
się w Polsce”, aktor Tomasz Bednarek, który zdobył po-
pularność dzięki roli Jacka Boreckiego w serialu „Klan”, 
prezentuje atrakcje turystyczne Polski, a także mniej zna-
ne zakątki, które warto odwiedzić, odkrywając przed wi-
dzami najciekawsze zakątki naszej ojczyzny. Od 2016 roku 
przemierzył Polskę wzdłuż i wszerz odwiedzając również 
ciekawe miejsca, o których niewiele osób słyszało i po-
znaje ich zapomniane czasem historie. Podczas dni zdję-
ciowych w Zakliczynie, to właśnie Tomasz Bednarek – go-
spodarz telewizyjnej „Zakochaj się w Polsce”, wzbudził w 
Zakliczynie szczególne zainteresowanie – głównie wśród 
pań. O planowanej emisji odcinka o Zakliczynie poinfor-
mujemy w stosownym czasie.

20 i 21 maja w Szczurowej odbył się 40. Krakowski Wianek 
- Przegląd Zespołów Regionalnych, Kapel, Instrumentali-
stów, Grup Śpiewaczych i Śpiewaków Ludowych im. Jędrze-
ja Cierniaka. Liczna reprezentacja środowiska kultury ludo-
wej z Gminy Zakliczyn przywiozła ze Szczurowej okazały 
plon.W kategorii dorosłej śpiewaków ludowych Krystyna 
Wąs z Gwoźdźca zajęła I miejsce. W kategorii młodzieżo-
wej śpiewaków ludowych Kinga Świerczek z Faściszowej 
zajęła II miejsce. W kategorii „Mistrz i uczeń” II miejsce ex 
aequo zajęli; Justyna Chmielek – Korbut z uczniami Karo-
lem Bielem (basy) i Kornelią Bosowską (skrzypce) z Zakli-
czyna. Tadeusz Malik z uczniami grającymi na heligonce; 
Kamilem Maciaszkiem (Słona), Adamem Fijorem (Lusła-
wice) i Oliwierem Rubisiem (Charzewice). III miejsce zajął 
mistrz Marcin Korbut z uczniem Adamem Gaurą (grającym 
na heligonce). Zespół Folklorystyczny „Gwoździec” w kate-
gorii dorosłych zespołów prezentujących folklor w formie 
autentycznej zajął również III miejsce . W kategorii mło-
dzieżowej instrumentalistów Filip Krupa z Filipowic grają-
cy na heligonce i harmonii polskiej zajął także III miejsce.  

W kategorii dorosłych grup śpiewaczych żeńska grupa 
„Gwoździec” wyśpiewała wyróżnienie.

Zielone Świątki z Heligonistami

W Zakliczynie staje się już tradycją, że w Zielone Świątki (pierw-
szy niedzielny dzień) Zakliczyński Klub Małoplskich Heligonistów 
i Harmonistów pod kierownictwem Tadeusza Malika na pięknych 
bryczkach Stanisława Ziółkowskiego objeżdża z muzyką i śpiewem 
zakliczyńskie ulice – tak było również 28 maja, kiedy to bryczki z He-
liginistami wyjechały po południu spod ratusza. To piękne nawiązanie 
do Zielonoświątkowej tradycji, która nakazuje organizację festynów 
ludowych i zabaw.  
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Dla Ciebie Mamo

Laury naszych najmłodszych na “Krakowiaczku”

28 maja  w sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu od-
był się koncert Chóru ZCK „Cantando canzoni” pod tytu-
łem „Dla Ciebie Mamo” z okazji przypadającego Dnia Matki 
– święta obchodzącego w Polsce po II wojnie światowej w 
dniu 26 maja. Koncert, którego organizatorem było Stowa-
rzyszenie Członków i Sympatyków Chóru ZCK Cantando 
canzoni cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Na 
widowni zasiadło ponad 130 osób, które komplementowa-
ły wysoki poziom artystyczny występu przygotowanego 
przez chórmistrza Dawida Nawalańca. To był już drugi tego 
typu koncert dedykowany Mamom, a patronat nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid 
Chrobak - koncert został zorganizowany przy wsparciu fi-
nansowym Gminy Zakliczyn.

Dziecięcy Przegląd Folklorystyczny Regionu Krakowia-
ków Wschodnich i Pogórza Ciężkowickiego „Krakowia-
czek” w Łoniowej zdominowali przedstawiciele kultury 
ludowej Gminy Zakliczyn – na 8 prezentacji konkurso-
wych aż 5 stanowili nasi reprezentanci, którzy wrócili z 
Przeglądu z takimi laurami:
„Dziadki z chatki”  zajęły I miejsce  kategorii zespołów re-
prezentujących folklor w formie autentycznej, a ZF „Mały 
Gwoździec” zajął II w tej samej kategorii. Kapela ludowa 
„Opatkowiaczki” zajęła II miejsce (I miejsca nie przyzna-
no) w kategorii kapele ludowe za prezentację Krakowia-
ka, Sztajerka i Polki. Instrumentaliści Kamil Maciaszek 
oraz Jonasz Migdał Zostali uhonorowani wyróżnieniami 
(nie przyznano w tej kategorii I,II ani III miejsca).
Gratulujemy najmłodszym artystom oraz ich instrukto-
rom, w szczególności; Halinie Machel, Justynie Chmielek 
– Korbut, Marcinowi Korbutowi, Tadeuszowi Malikowi i 
Januszowi Cierlikowi.

150 tysięcy dla ZCK z Funduszu 
Patriotycznego na OPA w Rudzie Kameralnej

Fundusz Patriotyczny ogłosił wyniki naboru do programu 
„Wolność po polsku – edycja 2023“ , do którego Zakliczyńskie 
Centrum Kultury aplikowało z wnioskiem pod nazwą „Dosto-
sowanie budynku świetlicy wiejskiej do potrzeb Ośrodka Prak-
tyk Artystycznych Teatru Nie Teraz w Rudzie Kameralnej.“ Na 
382 złożone z całej Polski i ocenione przez komisję grantową 
wnioski, tylko 62 projekty otrzymały dofinansowanie. Jest mi 
niezmiernie miło poinformować, że w gronie 62 projektów z 
dofinansowaniem znalazł się projekt Zakliczyńskiego Centrum 
Kultury z kwotą dofinansowania w wysokości 150 000,00 zł.
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244 tys. zł z programu EtnoPolska 
trafi do Gminy Zakliczyn

Agata Nadolnik, Tomasz Damian, Henryk Lasota 
i Wspólnota Franciszkańska z “Jordanami”

W ogłoszonych 11 maja wynikach naboru do programu 
„EtnoPolska – 2023” projekty Stowarzyszenia „Klucz” oraz 
Zakliczyńskiego Centrum Kultury uzyskały wsparcie finan-
sowe o łącznej wysokości – 110 000,00 zł, natomiast śro-
dowisko kultury ludowej w Paleśnicy wzbogaci się  w tym 

roku o kwotę aż 134 000,00 zł dzięki wnioskom tutejszego 
KGW oraz Stowarzyszenia „Czerpok”. EtnoPolska to pro-
gram Narodowego Centrum Kultury, uruchomiony w 2018 
roku. Jego celem jest tworzenie warunków dla wzmacnia-
nia lokalnej tożsamości kulturowej i uczestnictwa w kultu-
rze, szczególnie w małych ośrodkach. Do tegorocznej edy-
cji programu wpłynęła rekordowa liczba 2 069 wniosków, 
w tym co najmniej 7 wniosków z terenu Gminy Zakliczyn. 
Wyłoniono 345 beneficjentów, którzy na realizację zgło-
szonych przedsięwzięć otrzymają łączne dofinansowanie 
w wysokości 12 000 000 złotych. W tej liczbie są cztery 
nagrodzone dofinansowaniem wnioski z Gminy Zakliczyn.

26 maja podczas sesji Rady Miejskiej w Zakli-
czynie odbyła się uroczysta gala „Jordanów” 
- nagrody honorowej Stowarzyszenia „Klucz” 
przyznawanej od 2021 roku osobom i instytu-
cjom zasłużonym w rozwoju kultury i promocji
Gminy Zakliczyn. Laureatami 10 edycji nagrody 
„Jordan” zostali; Agata Nadolnik – założycielka  
i kierowniczka ZF „Gwoździec”, Tomasz Damian  
- prezes Zarządu Gminnego Z OSP RP w Za-
kliczynie i ceniony społecznik, Henryk Lasota 
– ceniony w środowisku pracownik oświaty i 
doświadczony samorządowiec oraz Wspólnota 
Klasztoru Franciszkanów w Zakliczynie obcho-
dząca w 2022 roku 400 lecie działalności na Za-
kliczyńskiej Ziemi.

Dzień dziecka w “Kinie za Rogiem ZCK”
W rocznicę działalności „Kina za Rogiem ZCK” dla naj-
wierniejszych widzów naszego kina – dzieci – została 
zorganizowana impreza Dzień dziecka w „Kinie za Rogiem 
ZCK” na którą złożyły się zabawy animacyjne z instrukto-
rami ZCK; Magdaleną Tobiasz, Katarzyną Nosek i Haliną 
Machel oraz muzyczne i taneczne klimaty z Tadeuszem 
Malikiem, a na finał seans w kinie.  Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem i w kilka dni po ogłoszeniu 
naboru mieliśmy komplet uczestników, dlatego też in-
struktorzy ZCK przygotowują kolejne takie wydarzenie 
pod nazwą „Powitanie wakacji w „Kinie za rogiem ZCK”, 
które zostało zaplanowane na 4 lipca. 
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Nadszedł czas pikników

Koncert uwielbienia z gwiazdami

Pogoda na przełomie maja i czerwca sprzyja organizacji 
imprez plenerowych, które cieszą się dużą popularnością 
wśród mieszkańców gminy Zakliczyn i gości. Aktywność i 
pomysłowość liderów społeczności lokalnej oraz instytu-
cji pozwala na realizację ciekawych programów imprez. Za 
nami już m.in. pikniki szkolne w Filipowicach, Zakliczynie 
i w Stróżach oraz piknik rodzinny w Dzierżaninach, Piknik 
parafialny w Zakliczynie i Festyn tematyczny w Gwoźdźcu 
- być może (w dniach kiedy dociera do Was Głosiciel) re-
alizowane jest Międzypokoleniowe Spotkanie Integracyj-
ne „Złota klamra”, które odbywa się 17 czerwca w ogro-
dzie Domu Pogodnej Jesieni w Zakliczynie.

8 edycja Koncertu uwielbienia w Zakliczynie przypadła w 
tym roku 8 czerwca. Stały jest dzień – Boże Ciało – ale 
data wynika z ruchomego święta. W tegorocznej edycji 
Koncertu uwielbienia, którego głównymi organizatorami są 
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn oraz Parafia i Klasztor 
Franciszkanów, na scenie zobaczyliśmy popularny zespół 
muzyki chrześcijańskiej „NiemaGotu” oraz Pawła Dudzika, 
któremu towarzyszyli Sara Rynkowska – Szostek i Maciek 
Salus. Po raz pierwszy Chór „Zanurzeni w miłosierdziu”. 
Wydarzenie było wyjątkowe pod wieloma względami; nie 
spadła ani kropla deszczu w Zakliczynie, mimo że w oko-
licy były w tym czasie ulewne deszcze, świetni artyści, 

rewelacyjny chór i orkiestra kameralna pod batutą Justy-
ny Chmielek – Korbut oraz soliści z Marcinem Korbutem i 
Sandrą Stępek a także o. Arielem Krzywdą w rolach głów-
nych i rekordowa liczba uczestników koncertu. Pod wielkim 
wrażeniem był burmistrz Dawid Chrobak, który dziękował 
głównym sprawcom Koncertu uwielbienia; wicedyrektor 
ZCK Monice Kulak oraz gwardianowi Klasztoru Francisz-
kanów i proboszczowi parafii p.w. Matki Bożej Anielskiej o. 
Arielowi Krzywdzie oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do profesjonalnej realizacji Koncertu.  Dzięki telewizji TV 
STARnova oraz KM-NET Koncert uwielbienia był transmi-
towany na żywo na kanale You Tube.
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Mistrz kostki Rubika
z Wróblowic

Kostka Rubika to popularna zabaw-
ka logiczna stworzona przez Erno 
Rubika w 1974 roku. Zabawa kostką 
polega na takim ułożeniu kwadra-
tów, aby na każdej ścianie wszystkie 
posiadały jeden kolor. Okazuje się, 
że Maciej Skowroński z Wróblowic 
ma spore osiągnięcia w układaniu 
kostki Rubika. Jest uczestnikiem 
oficjalnych zawodów w tej konku-
rencji, a na ostatnich zawodach w 
ubiegłym miesiącu ustanowił re-
kord kraju na układance clock. W 
oficjalnych rankingach światowych 
ten wynik jest na 5. miejscu w Eu-
ropie  i na 15. miejscu na świecie. W 
innych układankach Maciej też zaj-
muje wysokie miejsca, na przykład 
na zawodach w Jarosławiu zdobył 
5 medali podobnie jak wcześniej w 
Gorlicach też 5 medali – pisze do 
nas dumny tata Piotr.
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Konkurs Głosiciela - Dwa razy podkreślam
Wracamy do konkursów w „Głosicielu” bo wiem, że wielu z czytelników zdążyło już za konkursami zatęsknić. Proponuję 
nową, nieco zmienioną formułę, która – mam nadzieję – Wam się spodoba.

Sponsorem konkursu jest kawiarnia – bistro „Kredens” w Zakliczynie, a konkurs „Dwa razy podkreślam” po-
lega na podkreśleniu prawidłowych odpowiedzi w poniższym teście i nadesłaniu ich, (bądź dostarczeniu osobiście) 
na adres redakcji „Głosiciela” w terminie do 29 czerwca 2023 roku – co ważne -  obu odpowiedzi na test. Spo-
śród prawidłowych odpowiedzi, wybierzemy  i rozlosujemy dwa podwójne zaproszenia do Cafe & Bistro „Kredens”  
w Zakliczynie ul. Rynek 26. „Kredens” rozpocznie działalność w lipcu i będziecie jednymi z pierwszych  gości Cafe & Bi-
stro, które oferować będzie m.in.: pyszną kawę i desery, lekkie sałatki, burgery inne niż wszędzie, ręcznie lepione pierogi 
i zakliczynśkie specjały z fasolą. Będzie też krótka oferta śniadaniowa.

Czas na konkurs – oto test:

1. Najmniejszą miejscowością (pod względem liczby ludności) w Gminie 
Zakliczyn jest:
a. Melsztyn                          
b. Jamna
c. Ruda Kameralna  

2. Rzeka Dunajec przepływająca przez Gminę Zakliczyn należy do 10 naj-
dłuższych rzek Polski. Które miejsce zajmuje w tym zestawieniu?
a. 10
b. 3
c. 7

Wraz ze sponsorem testu  Cafe & 
Bistro „Kredens” życzymy miłej  
zabawy i szczęścia w losowaniu.


